Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.11.2012                                                                                   № 320
	Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности
Администрации Первомайского района

В целях реализации требований Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации Первомайского района согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Первомайский район» Томской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами (С.А. Черноусова).

Глава Администрации
Первомайского района

                      М.Ф. Приставка

Л.А.Салаватуллина

2 14 53
Приложение

к постановлению

Администрации Первомайского района

от 07.11.2012 № 320
ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ  ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ

О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения процедуры подготовки и размещения информации о деятельности Администрации Первомайского района (далее - Администрация) на сайте Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - Сайт), обеспечения доступа граждан и организаций к указанной информации и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации.

2. Сайт содержит сведения о деятельности Администрации, предназначенные для размещения в информационных системах общего пользования в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и Перечнем информации о деятельности Администрации Первомайского района, подлежащей размещению в сети Интернет, утвержденным в установленном порядке (далее - Перечень).

3. Администрация размещает на Сайте иные сведения, если размещение таких сведений не противоречит нормативным правовым актам Российской Федерации.

4. Сайт является общедоступным и бесплатным информационным ресурсом.

5. Сайт расположен в сети Интернет по электронному адресу:  http://pmr.tomsk.ru
6. Обеспечением бесперебойной работы Сайта занимается организация, с которой Администрация заключает соответствующий договор.

7. Информационное наполнение Сайта производит техник-программист Администрации во взаимодействии с органами и структурными подразделениями Администрации.

8. Предоставление информации для размещения на Сайте обеспечивается заместителями Главы Администрации и руководителями структурных подразделений в сроки, определенные Перечнем.

9. Запрещается размещение на Сайте:

сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну;

документов, содержащих служебную информацию ограниченного доступа;

информационных материалов с нарушением установленного порядка.

10. Ответственность за своевременное предоставление технику-программисту Администрации  информации для размещения на Сайте, ее полноту и достоверность несут заместители Главы Администрации, руководители органов и структурных подразделений Администрации по линии руководства (курирования).

11. Ответственность за размещение информации на Сайте и обеспечение его функционирования несет техник-программист Администрации.

12. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации осуществляют в пределах своих полномочий Глава Первомайского района, его заместители и уполномоченные на осуществление указанного контроля ответственные лица Администрации.

13. Контроль осуществляется на наличие сведений о деятельности Администрации и своевременность их обновления, состава информационных ресурсов и соответствия Перечню.